
Dziennik Ustaw Nr 75 - 2349- Poz. 473 i 474 

473 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 20 czerwca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek oświato
wo-wychowawczych. 

Na podstawie art. 71 i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo
wej z dnia 28 września 1993 r. w sprawie rodzajów, or
ganizacji i zasad działania publicznych placówek 
oświatowo-wychowawczych (Dz. U. Nr 95, poz. 434 
i z 1996 r. Nr 44, poz. 192) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2: 
a) w ust. 3 wyraz "uczestnikami" zastępuje się wy

razem "wychowankami", 
b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) ogrodu jordanowskiego - posiadanie odpo
wiednio przygotowanego terenu do prowa
dzenia zajęć rekreacyjnych w wymiarze co 
najmniej 6 godzin dziennie, trwałych urzą
dzeń do gier, zabaw i rozgrywek sportowych, 
jak również - w zależności od odpowiednich 
warunków bazowych - pomieszczeń do pro
wadzenia zajęć świetlicowych w ramach tygo
dniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wy
chowawczych i opiekuńczych nauczyciela", 

2) w § 3 w ust. 1 na końcu kropkę zastępuje się prze
cinkiem i dodaje wyrazy: 

"a także - za zgodą rady pedagogicznej, a w przy
padku jej braku, dyrektora - byłym wychowan
kom placówki.", 

3) w ramowym statucie publicznej placówki wycho
wania pozaszkolnego, stanowiącym załącznik nr 1 
do rozporządzenia: 
a) w § 1: 

- w pkt 1 wyraz "uczestników" zastępuje się 
wyrazem " wychowanków" , 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) inspiruje amatorski ruch artystyczny i na

ukowy poprzez organizowanie przeglą
dów, wystaw, zawodów dla wychowan
ków placówki i dla innej młodzieży szkol
nej", 

b) w § 7 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. W uzasadnionych przypadkach organ prowa

dzący placówkę, na wniosek dyrektora pla
cówki, może wyrazić zgodę na większy tygo
dniowy wymiar zajęć w stałych formach, w ra
mach posiadanych środków finansowych." 

§ 2. Rozporządze nie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Min ister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

474 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 27 czerwca 1997 r. 

w sprawie składu oraz szczegółowych zasad działania i trybu powoływania wojewódzkiego · zespołu do 
spraw ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwiet
nia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, 
poz. 351, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414 oraz 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Powołuje się, w każdym województwie, wo
jewódzki zespół do spraw ochrony przeciwpożarowej 
i ratownictwa, zwany dalej "zespołem". 

2. Zadaniem zespołu jest koordynacja działań zmie
rzających do zapobiegania i likwidacji nadzwyczajnych 
zagrożeń ludzi i środowiska, będących następstwem 
działania sił przyrody lub wypadkami i katastrofami 
spowodowanymi rozwojem cywilizacyjnym, zwanych 
dalej "nadzwyczajnymi zagrożeniami" . 

§ 2. 1. W skład zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - wojewoda, 

2) I zastępca - komendant wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej, 

3) II zastępca - szef wojewódzkiego inspektoratu 
obrony cywilnej, 

4) członkowie: 
a) komendant wojewódzki Policji, 
b) szef wojewódzkiego sztabu wojskowego, 
c) wojewódzki inspektor ochrony środowiska, 
d) państwowy wojewódzki inspektor sanitarny, 
e) dyrektor urzędu morskiego (w województwach 

nadmorskich), 


